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ТРАНСФОРМАТОР – КЕРНЕУЛІ АЙНЫМАЛЫ ТОКТЫ ЖИІЛІГІН 
ӨЗГЕРТПЕЙ БАСҚА КЕРНЕУЛІ АЙНЫМАЛЫ ТОКҚА 
ТҮРЛЕНДІРЕТІН СТАТИКАЛЫҚ ЭЛЕКТРМАГНИТТІК ҚҰРЫЛҒЫ. 



ТРАНСФОРМАТОРДЫҢ ЖҰМЫС ІСТЕУ ПРИНЦИПІ ЭЛЕКТРО-
МАГНИТТІК ИНДУКЦИЯ ҚҰБЫЛЫСЫНА ЖƏНЕ ПАРАМЕТРЛІК 
ЭФФЕКТІГЕ НЕГІЗДЕЛГЕН. НЕГІЗГІ ЭЛЕМЕНТТЕРІ 
МАГНИТӨТКІЗГІШ ЖƏНЕ ОНДА ОРНАЛАСҚАН БІРІНШІ РЕТТІК 
ОРАМАЛАР (БРО) МЕН БІР НЕМЕСЕ БІРНЕШЕ ЕКІНШІ РЕТТІК 
ОРАМАЛАРДАН (ЕРО) ТҰРАДЫ. ТРАНСФОРМАТОРДЫҢ 
БАРЛЫҚ ОРАМАЛАРЫ БІР-БІРІМЕН ИНДУКТИВТІ ТҮРДЕ, 
ОРТАҚ МАГНИТ ӨРІСІМЕН БАЙЛАНЫСҚАН 

ЕРО БРО



АВТОТРАНСФОРМАТОРЛАР
БІРҚАТАР ТРАНСФОРМАТОРЛАРДА ЕКІНШІ РЕТТІК ОРАМА ҚЫЗМЕТІН БІРІНШІ РЕТТІК 
ОРАМАНЫҢ БІР БӨЛІГІ АТҚАРАДЫ

• «Кернеу төмендеткіш» автотрансформаторда ену кернеуі (электр желісінің кернеуі) бүкіл 
орамға беріліп, шығу кернеуі (жүктеме) оның бір ғана бөлігінен (шығу көзі мен орамның шеткі 
бір тарамының аралығында) таратылады; ал «кернеу күшейткіш» автотрансформаторда желі 
орамның бір бөлігіне жəне жүктеме қуат орамға тұтас қосылады. Реттеуге келмейтін қарапайым 
автотрансформаторлар кернеуді 127 В-тан 220 В-қа көбейтуге немесе керісінше, азайтуға 
пайдаланылады. Оны тоңазытқыш, шаңсорғышқа т. б. қосуға болады. Радиоқабылдағыш пен 
телевизорды қоректендіру үшін кернеулі сатылап немесе біртіндеп өзгертетін реттеуіші бар 
анағұрлым күрделі автотрансформаторлар қолданылады
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• Бірінші реттік орамаларның шықпаларын (Трансформатордың кірісі) айнымалы кернеу көзіне, ал 
Екінші реттік орамаларның шықпаларын жүктемеге қосады. Бірінші реттік орамалардағы 
айнымалы ток магнитөткізгіште айнымалы магнит ағынын, ал Екінші реттік орамалардағы өзара 
индукция электр қозғаушы күш (ЭҚК) тудырады. Бірінші жəне екінші реттік орамалардағы 
кернеулердің қатынасы олардағы орамдар санының қатынасына тең болады. Түрлендіретін ток 
түріне қарай 1 фазалы жəне 3 фазалы Трансформаторлар болады. Атқаратын қызметіне қарай 
олар күштік немесе қоректендіру Трансформаторлары (электр энергиясын таратуға арналған), 
жоғары кернеулі сынақ Трансформаторлары, ток немесе кернеу импульстерін түрлендіру үшін 
қолданылатын импульстік Трансформаторлар, үлкен токтар мен кернеулерді өлшеуге арналған 
өлшеуіштік Трансформаторлары, жоғары жиілікті кернеулерді түрлендіруге арналған 
радиожиілікті Трансформаторлар жəне радиоэлектрондық құрылғылардың қоректендіруші 
блоктарында қолданылатын радиотрансформаторларға, т.б. бөлінеді. 



• Трансформатор — айнымалы токтың кернеуін жоғарылатуға немесе төмендетуге 
арналған электр приборы. Үй жағдайында, трансформаторды пайдаланып, электр 
приборын кернеуі 127 В желілен кернеуі 220 В желіге жəне керісінше қосуға болады. Егер 
трансформатор жоғары кернеулі желіге ауыстырылып қосылса, онда оны кернеуі 220 В 
желіге қосуға болмайды. Өйткені одан алынатын жоғары кернеу (380 В-тан астам) 
транформаторлық жəне ол арқылы қосылған электр приборларының бұзылуына əкеліп 
соқтыруы мүмкін. Трансформатор таңдаған кезде оның қуаты электр приборларын бір 
мезгілде қоректендіруге арналған құрал-жабдықтардың жалпы қуатынан кем болмауын 
есте сақтаған жөн.



• Əр түрлі құралдар мен қондырғылар тұтынатын кернеу өте кең диапазонда өзгереді. Тіпті 
бір электр қондырғысы əр түрлі кернеу пайдалануы мүмкін. Қуаттың тұрақты дерлік 
мəнінде айнымалы ток кернеуінің ток күшімен қатар өзгеруін айнымалы токтың 
трансформациясы дейді. Айнымалы токтың трансформациясын жүзеге асыратын құрал 
трансформатор деп аталады. Ол электромагниттік индукция құбылысының негізінде 
жұмыс істейді. Бұл құралды орыс ғалымы П . Н . Яблочков (1878 ж.) ойлап тапқан, кейін 
оны (1882 ж.) И . Ф . Усагин жетілдірді.



• Қазіргі трансформаторлар, Фуко тогын 24-сурет азайту үшін оқшауланған 
пластиналардан құралған тұйық өзекшеден тұрады. Өзекше пластиналары 
трансформаторлық болаттан жасалады, ол өте аз шығынмен оңай қайта 
магниттеледі. Өзекшеге екі катушка кигізіледі (2.24-сурет). Бір катушка 
айнымалы ток тізбегіне қосылады, оны біріний реттік орама (катушка) 
дейді. Екінші катушкаға тұтынушы, яғни электр қондырғыларын қосады. 
Оны екінші реттік орама (катушка) деп атайды.
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